



جمعه پنجم تیر ۱۳۸۸ - بیست و ششم ژوئن ۲۰۰۹



حمله معترضان به سفارت ایران در سوئد

گروهی از تظاهرکنندگان ایرانی، روز جمعه، به سفارت ایران در سوئد حمله کردند.

این خبر را رادیوی ملی سوئد (اسوی تی) امروز گزارش کرده است.

بر پایه این گزارش، در حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ تظاهرکننده ایرانی که گروهی از آنها چهره خود را پوشانده بودند بعد از ظهر جمعه در برابر سفارتخانه جمهوری اسلامی ایران در حوالی استکهلم تظاهرات کردند. این تظاهرات با سنگپرانی به سوی سفارتخانه همراه بود. در میان این اعتراضات گروهی از تظاهرکنندگان دروازه ورودی این سفارتخانه را شکستند و وارد این ساختمان شدند. آنها با پرتاب سنگ و ضربه‌های پا حصارها را شکستند و وارد ساختمان شده و با کارکنان سفارت درگیر شدند. این خبر حاکی از ضرب و شتم دست کم یکی از کارکنان سفارت توسط معترضان است.

یکی از معترضان به رادیوی ملی سوئد گفته است که هدف از این اقدام، «اعتراض به آنچه حکومت ایران بر سر معترضان آورده» و «تقاضای دموکراسی برای ایران» است.

به گفته اولف هوگلوند، از افسران پلیس سوئد، یکی از کارکنان سفارت ایران که مورد ضرب و شتم واقع شده پس از خروج معترضان در محل سفارت تحت درمان قرار گرفته است.

آقای هوگلوند در این باره گفت: «وی مقداری حالت گیجی دارد و درد دارد.»

گزارش‌ها همچنین حاکی از پایان یافتن تسخیر این سفارتخانه پس از حضور نیروهای پلیس سوئد است.

یان هدلوند، افسر پلیس حاضر در محل به خبرگزاری تی تی سوئد در این باره گفت: «آنجا آشوبی بر پا بود. ما سعی کردیم نظمی به خود بدهیم و ببینیم شرایط چطور می‌شود.»

طی روزهای اخیر چندین تظاهرات مسالمت‌آمیز در مقابل سفارت ایران در استکهلم برگزار شده است.

این تظاهرات علیه سرکوب نیروهای دولتی در ایران و ضرب و شتم اخیر معترضان در ایران برگزار شد.

اعتراض دانشجویان و اساتید دانشگاه فردوسی مشهد و برگزاری شام غریبان شهدا



صدها تن از دانشجویان و اساتید دانشگاه دانشگاه فردوسی مشهد با برگزاری مراسم سوگواری و شام غریبان، یاد تمامی شهدای اخیر ایران را گرامی داشتند.

در این مراسم در ابتدا دانشجویان با سر دادن شعارهایی در صحن دانشگاه به کشتار مردم بی دفاع و خشونت‌های به کار گرفته شده توسط نیروهای نظامی و همچنین حملات وحشیانه نیروهای لباس شخصی به دانشجویان اعتراض کردند. سپس دانشجویان با روشن کردن شمع‌هایی یاد شهدای اخیر ایران را به عنوان شهدای راه آزادی پاس داشتند.

بازداشت حمیدرضا جهان تیغ دانشجوی دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل



خبرنامه امیر کبیر: حمیدرضا جهان تیغ دانشجوی دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل و دبیر فرهنگی انجمن اسلامی دانشجویان این دانشگاه بازداشت شد.

این دانشجوی دانشگاه بابل توسط نیروهای لباس شخصی و بدون ارائه حکم، بازداشت شده است.

به گزارش خبرنامه امیر کبیر با بازداشت جهان تیغ تعداد دانشجویان بازداشت شده دانشگاه بابل طی ۲ هفته اخیر به ۵ نفر رسید.

پیش از این است محسن برزگر، حسام الدین باقری، ایمان صدیقی و سیاوش سلیمی نژاد از فعالین دانشجویی دانشگاه بابل در هفته گذشته بازداشت شدند که وضعیت بازداشت آنان نامشخص است.

همچنین بنابر گزارش‌ها روز سه شنبه گذشته ماموران امنیتی تلاش کردند ۲ نفر دیگر از دانشجویان دانشگاه نوشیروانی بابل را بازداشت کنند ولی تاکنون این ۲ دانشجو بازداشت نشده اند.

فعالین حقوق بشر و دمکراسی

انتقال یک زندانی سیاسی به نقطه نامعلومی

بنابه گزارشات رسیده از زندان مرکزی اصفهان (دستگرد)، زندانی سیاسی محمد نیکبخت از چند روز پیش به نقطه نامعلومی منتقل شده است و از زمان انتقال تا به حال هیچ خبری از شرایط و محل نگهداری او در دست نیست.

روز شنبه ۳۰ خرداد ماه حوالی ساعت ۱۰:۳۰ زندانی سیاسی محمد نیکبخت به حفاظت و اطلاعات زندان فرآخوانده می‌شود و از آنجا به به نقطه نامعلومی منتقل می‌شود. از زمان انتقال این زندانی سیاسی تا به حال هیچ خبری از وضعیت و شرایط و محل بازداشت او در دست نیست.

خانواده‌های نیکبخت از زمان قطع ارتباط فرزندان تا به حال بارها به زندان مرکزی اصفهان مراجعه کردند و خواستار اطلاع یافتن از وضعیت و شرایط فرزندان و محل نگهداری او هستند. خانواده نیکبخت با برخوردهای غیر انسانی بنانی رئیس حفاظت و اطلاعات مواجه بودند و به آنها اخطار کرد در صورت مراجعه مجدد آنها را هم دستگیر خواهد کرد.

لازم به یادآوری است زندانی سیاسی محمد نیکبخت در خرداد ماه ۱۳۸۳ دستگیر شد و به مدت ۳ ماه در سلولهای انفرادی زندان وزارت اطلاعات ارومیه تحت شکنجه‌های وحشیانه جسمی و روحی بازجویان وزارت اطلاعات قرار داشت. او سپس به سلولهای انفرادی بند الف - ط وزارت اطلاعات در زندان مرکزی اصفهان منتقل شد و به مدت ۶ ماه در آنجا تحت شکنجه‌های جسمی و روحی قرار داشت. زندانی سیاسی محمد نیکبخت در دادگاه انقلاب اصفهان توسط فردی بنام یوسفی به اتهام هواداری از سازمان مجاهدین خلق ایران مورد محاکمه قرار گرفت و به ۸ سال زندان محکوم شد. او از داشتن و کیل و حق دفاع از خود محروم بود. بعد از مدتی در حالی که در زندان بسر می‌برد بدستور وزارت اطلاعات بر علیه او پرونده‌ای جدیدی گشوده شد و او را به ۱ سال زندان محکوم کردند.

فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران، انتقال زندانیان سیاسی به نقاط نامعلوم در حالی که در حال طی مدت محکومیت سنگین و غیر انسانی خود هستند را محکوم می‌کند و از دبیر کل سازمان ملل و سایر مراجع بین المللی برای پایان دادن به کشتار و سرکوب مردم ایران و اتخاذ تصمیمات لازم اجرا خواستار ارجاع پرونده نقض حقوق بشر این رژیم به شورای امنیت سازمان ملل متحد است.

اعتماد ملی

پیشنهاد جدید کروی به احمدی نژاد

مهدی کروی به احمدی نژاد پیشنهاد برگزاری دو تجمع جداگانه داد. او روز گذشته در تحریریه روزنامه اعتماد ملی حاضر شد و با اعضای تحریریه گفتگو کرد و درباره انتخابات گفت: من پیشنهادی برای آقای احمدی نژاد دارم. وزارت کشور اجازه برگزاری يك تجمع را به ما بدهد بعد ما در يك نقطه تهران تجمع برگزار می‌کنیم، ایشان نیز همزمان در نقطه دیگر تجمعی برگزار کند. آن وقت ایشان ببیند که مردم از کدامیک استقبال می‌کنند. از آنها یا از اصلاح طلبان.

بنابراین گزارش جلسه شورای سیاستگذاری روزنامه اعتماد ملی دیروز با حضور صاحب امتیاز آن برگزار شد و چنین بود که دیروز مهدی کروی میهمان روزنامه اعتماد ملی شد تا نه تنها از کارمندان این روزنامه برای تلاش در عرصه اطلاع رسانی شفاف قدرانی کند بلکه به آنها بگوید که در شرایط پیش آمده نیز مانند گذشته در چارچوب نظام و در جهت تحکیم جمهوری اسلامی گام بردارند.

مهدی کروی پس از پایان جلسه شورای سیاستگذاری روزنامه اعتماد ملی با حضور در جمع اعضای تحریریه و فنی روزنامه اعتماد ملی با اشاره به تلاش‌های بزرگان برای حضور حداکثری مردم در عرصه انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری گفت: «در عرصه این انتخابات تلاش همه بزرگان برای حضور حداکثری مردم بود و حتی گروه‌هایی که انتخابات دوره قبلی را تحریم کرده بودند در عرصه این انتخابات حضوری فعال داشتند و مردم را به شرکت در آن دعوت می‌کردند. به این ترتیب بود که قبل از برگزاری انتخابات همواره در گفتگو با خبرنگاران خارجی به آنها می‌گفتند که شما روز انتخابات شاهد حضور گسترده مردم خواهید بود چرا که اینگونه احساس می‌شد که مردم به تغییر در شرایط می‌اندیشند و تنها راه تغییر را نیز حضور در انتخابات و از طریق صندوق‌های رای می‌دانستند. البته ما هم مردم را به حضور گسترده در انتخابات ترغیب می‌کردیم و معتقد بودیم که حضور گسترده مردم هر نوع اراده‌ای را که قصد تضعیف کردن جمهوریت نظام را دارد، پودر می‌کند و از بین می‌برد.

وی با اشاره به حوادثی که در عرصه این انتخابات پیش آمد، گفت: «اما شیرینی حضور گسترده مردم در انتخابات توسط مجریان آن تلخ شد و مردم نیز از این موضوع ناراحت و سرخورده شدند بنابراین شاهد حضور خودجوش مردم در اعتراض به روند برگزاری انتخابات بودیم.

کروی تأکید کرد: «شعارهای مردم در راهپیمایی‌هایی که شرکت می‌کردند، مشخص بود. آنها شعاری علیه نظام سر نمی‌دادند بلکه با سردادن تکبیر و فریاد زدن الله اکبر خواستار احقاق حقیقت و تعیین تکلیف رای خود بودند اما متأسفانه عده‌ای به این مردم انگ و بهتان زدند و گفتند که این فریادها صدای صهیونیست و ضد انقلاب است ولی گفتن این حرف‌ها نتیجه‌ای ندارد زیرا مردم به آگاهی سیاسی رسیده‌اند.»

دبیر کل حزب اعتماد ملی تصریح کرد: «هنگامی که انتخابات برگزار شد و چنان نتیجه‌ای بر آن رقم خورد من همواره تأکید می‌کردم که ما به شورای نگهبان حرفی نخواهیم زد و به آن اعتراضی نداریم بلکه ما نسبت به عملکرد قوه مجریه و وزارت کشور معترض هستیم.»

وی با اشاره به تنوع مذهبی و قومیتی در کشور گفت: «در ایران مردمی با مذاهب و قومیت‌های مختلف زندگی می‌کنند بنابراین من به برخی توصیه می‌کنم که به گونه‌ای رفتار نکنند که خود را وابسته به خدا بدانند و دیگران را ضد دین معرفی کنند. چرا این روزها برخی می‌گویند کسانی که به انتخابات اخیر معترض هستند از پیکره انقلاب جدا شده‌اند من به این افراد می‌گویم که آیا شما شاقول انقلاب هستید که اینگونه حرف می‌زنید شما در کجای حرکت و مبارزات انقلاب حضور داشتید که امروز درباره کسانی که سال‌ها برای پیروزی و استقرار نظام جمهوری اسلامی در کنار امام (ره) و دیگر نیروهای انقلابی مبارزه کرده‌اند اینگونه صحبت می‌کنید. این نظام متعلق به همه مردم است و ۹۸ درصد از مردم به نظام جمهوری اسلامی رای مثبت داده‌اند.»

وی با اشاره به سوابق کاندیداهای این انتخابات گفت: «کسانی که در انتخابات کاندیدا شده بودند خود از نیروهای انقلابی و مدیران این کشور بودند و حضور آنها باعث شد مردم در عرصه انتخابات حاضر شوند ولی متأسفانه به‌رغم حضور نیروهای انقلابی و حضور گسترده مردم این حادثه تلخ روی داد.

وی خاطر نشان کرد: «البته کسانی که به آقای احمدی نژاد هم رای داده‌اند متعلق به این نظام هستند ولی آنها در اقلیت حضور دارند و نمی‌توان نظر اقلیتی را به اکثریت تحمیل کرد.»

مهدی کروی در ادامه در حالی که ابراز امیدواری کرد تا هرچه سریع‌تر دستگیرشدگان اخیر آزاد شود از پیگیری روند آزادی آنها خبر داد.

وی با ابراز تأسف از بازداشت محمد قوچانی سردبیر روزنامه اعتماد ملی گفت: «صاحب امتیاز این روزنامه من هستم و اگر مطلبی منتشر می‌شود مسئولیت آن با بنده و مدیر مسوول روزنامه است و حتی من اعلام کرده‌ام که اگر نامه‌ای یا بیانی‌های از طرف بنده نوشته می‌شود مسوولیت آن با بنده است نه کسی که آن را حروفچینی می‌کند و یا برای چاپ در روزنامه یا سایت آن را تنظیم می‌کند.»

وی با اشاره به ادامه فعالیت روزنامه تأکید کرد: «ما کارمان را در چارچوب نظام انجام می‌دهیم البته حکمان تضییع شده است که باید پیگیری کنیم. ما در چارچوب خط جمهوری اسلامی مبتنی بر تفکر حضرت امام (ره) که معتقد بود «میزان رای ملت است» حرکت می‌کنیم و به آن اعتقاد داریم.»

وی با تأکید بر اینکه همواره باید در برابر سختی‌ها مقاومت کرد و به مبارزه با آن پرداخت، گفت: «من بارها در برابر چنین شرایط سختی قرار گرفته‌ام و تهمت‌های بسیاری را تحمل کرده‌ام و دیگر روئین‌تن شده‌ام و اکنون نیز به شما می‌گویم که باید به فعالیت خود در چارچوب نظام ادامه دهید و از سختی‌ها نهراسید.»

شورای نگهبان برای بررسی انتخابات 'هیأت ویژه' تشکیل می‌دهد

BBC PERSIAN.com

شورای نگهبان در ایران اعلام کرده است برای جلب اعتماد نامزدهای معترض انتخابات ریاست جمهوری ایران، "هیأتی ویژه" را برای بررسی روند انتخابات و بازشماری ده درصد آرا تشکیل داده است.

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان روز جمعه ۵ تیر (۲۶ ژوئن) به خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) گفت: "شورای نگهبان هیأتی ویژه را از شخصیت‌های سیاسی و اجتماعی کشور، شامل دکتر ولایتی، دکتر حدادعادل، گودرز افتخارچهرمی و حجج اسلام آقایان دری نجف آبادی، ابوترابی و رحیمیان در نظر گرفته که با حضور نمایندگان دو داوطلب معترض گزارشی را از روند برگزاری انتخابات تهیه کنند و ۱۰ درصد از صندوق‌ها نیز با حضور همین هیأت بازشماری شود و گزارش آن را برای افکار عمومی منتشر کنند."

آقای کدخدایی از میرحسین موسوی و مهدی کروی، دو نامزد جناح اصلاح طلب که به نتیجه اعلام شده انتخابات معترض هستند، خواسته است نمایندگان خود را برای شرکت در این بررسی‌ها ظرف ۲۴ ساعت معرفی کنند.

مشخص نیست که آیا برای تعیین اعضای این هیأت با نامزدهای معترض مشورت شده است یا نه.

به نظر می رسد اعضای انتخاب شده برای این هیأت عمدتاً به جناح اصولگرا گرایش دارند.

علی اکبر ولایتی، وزیر امور خارجه پیشین ایران و مشاور رهبر این کشور است. او یک روز پیش تر از پیشنهاد آقای موسوی و آقای کربوبی برای ابطال انتخابات انتقاد کرده و تلویحاً آنها را متهم کرده بود که خلاف تعهدی که در خصوص پایبندی به ولایت فقیه داده اند، عمل می کنند.

غلامعلی حدادعادل، رئیس پیشین مجلس و رئیس فعلی کمیسیون فرهنگی مجلس از حامیان نامزدی محمود احمدی نژاد در انتخابات بود.

گوردز افتخار جهرمی، حقوقدان و استاد دانشگاه و عضو پیشین حقوقدانان شورای نگهبان است.

قربانعلی دری نجف آبادی دادستان کل کشور و وزیر پیشین اطلاعات است. ستاد آقای موسوی هم در پیشنهاد خود برای تشکیل کمیته حقیقت یاب، حضور دادستان کل کشور را پیشنهاد کرده بود.

محمدحسن ابوترابی فرد، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی است. او دو روز پس از انتخابات گفته بود که "سلامت انتخابات برای اهل نظر غیر قابل تردید است".

محمد حسن رحیمیان نماینده آیت الله خامنه ای در بنیاد شهید و امور ایثارگران است. او روز ۳۰ خرداد گفته بود: "افرادی که در انتخابات رأی نیاوردند به جای تمکین به راهکارهای قانونی، راهکارهای دیگری را مطرح کردند که موجب سوءاستفاده دشمنان شد".

با این حال به نظر می رسد موافقت شورای نگهبان با تشکیل این هیأت، نوعی واکنش به درخواست ستاد آقای موسوی به تشکیل یک کمیته حقیقت یاب برای بررسی روند انتخابات باشد.

علی اکبر محتشمی پور، رئیس کمیته صیانت از آرای ستاد آقای موسوی روز سه شنبه ۲۶ خرداد در یک کنفرانس مطبوعاتی گفته بود: "این هیأت حقیقت یاب باید از سه نماینده از طرف مراجع تقلید، چهار نماینده نامزدهای انتخاباتی، یک نفر از وزارت کشور و یک نفر از شورای نگهبان که به سود نامزدی موضع رسمی نگرفته باشد، یک حقوقدان دانشگاهی و قاضی بی طرف به معرفی کانون وکلا، دادستان کل کشور، رئیس قوه قضائیه و رئیس سازمان بازرسی کل کشور تشکیل شود".

خبرنامه گویا

تفتیش دفتر حزب کارگزاران سازندگی در تهران

نیروهای امنیتی غروب روز پنج شنبه با یورش به دفتر حزب کارگزاران سازندگی اقدام به تفتیش دفتر این حزب سیاسی کردند.

ماموران امنیتی که برای این کار حکم دادستانی به همراه داشتند حاضرین در ساختمان را در طول زمان حضورشان در اتاقی محبوس کرده و پس از تفتیش، بسیاری از مدارک و کامپیوترهای حزب کارگزاران سازندگی را ضبط کرده و با خود بردند.

تفتیش دفتر حزب کارگزاران سازندگی در حالی صورت می گیرد که محمد عطریانفر و هدایت آقایی دو عضو شورای مرکزی این حزب و جهانبخش خانجانی دبیر استان تهران کارگزاران سازندگی در بازداشت به سر می برند.

شهرزاد نیوز

خودداری پزشکان از صدور جواز مرگ ساختگی برای کشته شدگان اخیر

کارکنان بیمارستان رسول در تهران اعلام کرده اند که از پزشکان خواسته شده تا علت مرگ کشته شدگان تظاهرات را فوت در حین عمل جراحی و یا سکنه قلبی ذکر کنند. پزشکان از این کار خودداری کرده و آن را خلاف قسمنامه های پزشکی خوانده اند.

روز سه شنبه، ۲۶ خرداد نیز تعداد زیادی از کارکنان این بیمارستان به برگزاری تظاهراتی اعتراضی در برابر بیمارستان پرداختند.

شهرزاد کریمان: ۱۰ روز است که از دخترم هیچ خبری ندارم

بازداشت گسترده روزنامه نگاران و فعالان سیاسی منتقد دولت محمود احمدی نژاد و فعالان جامعه مدنی در ایران همچنان ادامه دارد. در کنار این دستگیری ها شمار گسترده ای از شهروندان ایرانی نیز در روزهای گذشته به دلیل شرکت در گردهمایی های مسالمت آمیز اعتراضی بازداشت شده اند.

شیوا نظر آهاری از اعضای کمیته دانشجویی گزارشگران حقوق بشر از جمله کسانی است که در روزهای اخیر بازداشت شده است.

او که در اولین روزهای اعلام نتایج انتخاباتی و پیروزی محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری کنونی ایران بازداشت شده و آن طور که شهرزاد کریمان، مادرش، به رادیو فردا گفته است، در مکانی نامعلوم به سر می برد.

رادیو فردا: خانم کریمان، آخرین اطلاعی که از وضعیت دختر خود شیوا نظر آهاری دارید چیست؟

شهرزاد کریمان: من ۱۰ روز است که از دخترم هیچ خبری ندارم، نه می دانم کجاست و نه می دانم چه کسانی او را برده اند، حتی می گویند او اصلاً پرونده ای ندارد. وقتی وکیل هم مراجعه کرده به او گفته اند چون هنوز اینها زیر بازجویی هستند، ممکن است سه یا چهار هفته دیگر طول بکشد و تا پرونده به دادگاه نیاید به شما هیچ خبری نمی دهند. در ضمن وقتی به واحد پیگیری مراجعه کردیم از دیدار با ما امتناع کردند.

آیا شما به وزارت اطلاعات هم مراجعه کرده اید؟

بله، همین واحد پیگیری که اشاره کردم متعلق به وزارت اطلاعات است. یکی دو بار دیگر که دخترم به طور موقت بازداشت شده بود و یک بار هم که خودم و دخترم با هم بازداشت شده بودیم ما را به آنجا بردند و من آنجا را می شناختم.

وقتی به واحد پیگیری مراجعه کردیم، کسی با ما روبه رو نشد که بخواهیم سؤالی از او بپرسیم، در حالی که خودشان گفته بودند اگر می خواهید از دخترتان خبری بگیرید به واحد پیگیری مراجعه کنید و یا وسایلی مانند کامپیوتر که از خانه برده اند را می توانید آنجا تحویل بگیرید.

هنگامی که شما به مراجع قانونی مراجعه کردید، برخورد این افراد با شما چگونه بود؟

اصلاً هیچ کدام با ما روبه رو نشدند. یک سرباز وظیفه جلوی در است که اسم افراد را می پرسد و پیامها را داخل می برد. اگر مایل باشند شما را ببینند اجازه می دهند داخل بروید، ولی اگر مایل نباشند می گویند اصلاً از چنین شخصی خبر نداریم.

دادگاه انقلاب هم همین طور، اول این که تا ظهر باید آنجا بنشینیم و بعد در یک صف طویل حرکت کنیم و شناسنامه فرد را تحویل دهیم. آنها اسم را در کامپیوتر وارد می کنند و سپس با یک لحن ناپسند می گویند می خواهید اجازه دهید اینها بروند و آخر هم کاملاً منکر قضیه می شوند.

من به آنها گفتم که بچه مرا در خانه بازداشت کرده اند، آنها گفتند پس اصلاً به ما مربوط نیست. در نهایت هم با هر جا تماس می گیریم می گویند چنین کسی نداریم و اصلاً اینجا نیست.

بالاخره باید نام این افراد جایی ثبت شده باشد. اینکه در کدام بازداشتگاه یا زندان جمهوری اسلامی هستند؟

زندان اوین هم جوابگو نیست و مأمور دم در می گوید بی خود اینجا آمده اید و ما وظیفه نداریم به شما جواب بدهیم، اگر بخواهند خودشان با شما تماس می گیرند.

۱۰ روز تمام است که از بچه ام هیچ خبری ندارم. مادران دیگر هم وضعیت مرا دارند، چون وقتی به دادستانی انقلاب می روم آنها را می بینم. آنها حتی نمی دانند چه گروهی بچه هایشان را بازداشت کرده اند، اما من چون بازجوی دخترم را می شناسم مطمئن هستم وزارت اطلاعات او را بازداشت کرده است.

انشاءالله کسی در داخل ایران گرفتار نشود، چون اگر خدای نکرده پایتان به دادگاه انقلاب بکشد افراد آنجا نه تنها پاسخگو نیستند، بلکه برخوردشان هم بسیار بد است. شیوا به من گفته بود به دادگاه انقلاب برو چون آنجا جوابی نمی‌دهند، ولی من نمی‌توانستم ۱۰ روز صبر کنم تا کسی به من خبر دهد. اکنون هم دو برابر آدم‌هایی که می‌روند داخل تا مشکل خود را پیگیری کنند، نیروی امنیتی ایستاده است. در دادگاه انقلاب انقدر با کسانی که مراجعه کرده بودند، بد برخورد می‌کردند که اصلاً کسی نمی‌توانست حرف بزند. اگر کسی می‌خواست حرف بزند، می‌گفتند می‌گوییم شما را از اینجا بیرون بیندازند. اینها جوانان ۱۸-۱۹ ساله‌ای هستند که گیر افتاده‌اند. مادر یکی از این بچه‌ها می‌گفت دوستان بچه‌ام گفته‌اند اینها را با کانتینر گوشت برده‌اند و در آن را بسته‌اند که کسی نبیند. فقط امیدوارم همه آنها سالم باشند و سالم به دست پدر و مادرشان برسند.



همبستگی کارگران ۲۰ کشور با مردم و کارگران ایران

تظاهرات نمایندگان و اعضای چهار اتحادیه بین‌المللی صنفی در همبستگی با مردم ایران، از جمله کارگران ایرانی، روز جمعه آغاز شد. این تظاهرات در پی فراخوان کنفدراسیون بین‌المللی اتحادیه‌های کارگری، کنفدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل، کنفدراسیون آموزش بین‌الملل و کنفدراسیون بین‌المللی کارگران صنایع کشاورزی، غذایی و خدمات برای ۲۰ کشور برنامه‌ریزی شده بود. در این زمینه، سازمان عفو بین‌الملل نیز حمایت خود را از برگزاری این تظاهرات اعلام کرده است. با فرا رسیدن روز جمعه، کشورهای نیوزیلند، استرالیا، ژاپن، هنگ کنگ، تایلند و هندوستان، نخستین کشورهای بودند که نمایندگان یا اعضای چهار اتحادیه بین‌المللی صنفی اقدام به برگزاری تجمع یا راهپیمایی در همبستگی با مردم ایران، از جمله کارگران ایرانی، کردند. این تظاهرات در شرایطی برگزار می‌شود که با گذشت حدود دو هفته از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۲ خرداد، راهپیمایی‌ها و تجمع‌های معترضان به معرفی محمود احمدی‌نژاد به عنوان رئیس جمهوری آینده در شهرهای گوناگون ایران ادامه دارد. معترضان همچنین خواستار ابطال نتایج این انتخابات هستند؛ خواهش‌هایی که آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی ایران، تاکنون با آن مخالفت کرده است.

در عین حال، در ماه‌های گذشته، اعمال فشار بر تشکل‌ها و فعالان کارگری در ایران افزایش یافته است، به طوری که شمار بسیاری از آنان به اتهام‌های امنیتی احضار، بازداشت و یا محاکمه شده‌اند.

تاد ولیستر، از اتحادیه کارگران بخش حمل و نقل دریایی و راه آهن نیوزیلند، به «راديو فردا» گفت: «شماری از اعضای این تشکل صنفی با تجمع در مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران در ولینگتون، پایتخت نیوزیلند، به برخورد ناعادلانه حکومت ایران با فعالان کارگری ایرانی اعتراض کردند و خواستار بهبود شرایط برای تشکل‌های کارگری در ایران شدند.»

توموچی میساتو، از اتحادیه کارگران صنایع کشاورزی، غذایی و خدمات ژاپن، نیز در گفت‌وگو با «راديو فردا» گفت: «۴۵ نفر به نمایندگی از اتحادیه‌های کارگری در مقابل سفارت ایران در توکیو تجمع و قطعنامه‌ای را در همبستگی با مردم ایران صادر کردند.»

وی افزود: «این قطعنامه سه ماده داشت که نخستین آن، درخواست برای توقف سرکوب فعالان کارگری و جنبش دموکراتیک کارگری در ایران بود.» این فعال کارگر ژاپنی اضافه کرد: «خواسته‌های دیگر ما، آزادی فوری فعالان کارگری و به رسمیت شناخته شدن حق برگزاری تجمعات و رعایت حقوق بشر بودند.»

در اندونزی، پرجمعیت‌ترین کشور اسلامی جهان، نیز تظاهراتی با شرکت شماری از اعضای اتحادیه‌های کارگری این کشور در مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.

سانی پاتیسلاو، از فعالان کارگری اندونزی، به «راديو فردا» گفت: «نمایندگانی از اکثر اتحادیه‌های کارگری اندونزی در مقابل سفارت ایران در جاکارتا گرد آمدند و نامه‌ای خطاب به رهبران ایران را تسلیم آن سفارتخانه کردند.»

آقای پاتیسلاو افزود: «اتحادیه‌های کارگری اندونزی خواستار آزادی هر چه سریع‌تر فعالان کارگری در ایران شده‌اند.» چهار اتحادیه بین‌المللی صنفی روز پنجشنبه در بیانیه مشترکی اعلام کردند که شرکت‌کنندگان در تظاهرات روز جمعه خواستار برقراری عدالت و رعایت حقوق بنیادین برای مردم ایران می‌شوند و با آنان اعلام همبستگی خواهند کرد.

در این خصوص، گای رابندر، دبیرکل کنفدراسیون بین‌المللی اتحادیه‌های کارگری، روز پنجشنبه با اشاره به آنچه سرکوب و بازداشت در ایران نامید، گفت: «ما در انتظار عمومی علیه آنچه که در ایران روی می‌دهد، اعتراض می‌کنیم.»

فرد وان لیووان، دبیرکل کنفدراسیون آموزش بین‌الملل، بزرگترین اتحادیه معلمان در جهان، نیز اعلام کرد: «اتحادیه‌های صنفی در جهان بسیج شده‌اند تا مخالفت خود را با آنچه در ایران صورت گرفته است، و همچنین آنچه که برای سرکوب آرمان‌های مردم انجام گرفته است، بیان کنند.»

همچنین دیوید کاکرافت، دبیرکل کنفدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل، اعلام کرد که «اتحادیه‌های صنفی روز جمعه به دولت ایران نشان خواهند داد تا چه اندازه در جهان بی‌اعتبار است و جهانیان درباره سرکوب‌ها و خشونت‌های صورت گرفته در ایران چگونه می‌اندیشند.»

در سالیان اخیر، اتحادیه‌های بین‌المللی صنفی بارها اقدام به تظاهرات و برگزاری روزهای همبستگی با کارگران ایران کرده‌اند. این چهار اتحادیه بین‌المللی صنفی روز چهارشنبه نیز در نامه‌ای به آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی ایران، از «سرکوبی شدید» تظاهرات مسالمت‌آمیز مردم ایران در روزهای اخیر، که بر اساس گزارش‌ها، شماری کشته و زخمی برجای گذاشته است، به شدت انتقاد کردند.

این چهار اتحادیه بین‌المللی صنفی در پایان نامه خود به رهبر جمهوری اسلامی ایران، درخواست‌هایی را مطرح کرده‌اند. به رسمیت شناخته شدن آزادی بیان برای تمام ایرانیان، توقف تمامی اشکال سرکوب‌ها، آزادی تمامی فعالان کارگری، به رسمیت شناخته شدن تمام اتحادیه‌های مستقل کارگری و اجرای تمامی بندهای کنوانسیون‌های سازمان بین‌المللی کار، آی ال او، در ارتباط با کارگران ایران از جمله این خواسته‌ها هستند.

تاکنون گزارشی در مورد پاسخ مقامات ایرانی به این نامه منتشر نشده است.

«اقدامی تاریخی و بزرگ»

همزمان با اعلام همبستگی اعضای چهار اتحادیه بین‌المللی صنفی با مردم ایران، از جمله کارگران ایرانی، تشکل‌های مستقل کارگری در ایران با انتشار بیانیه مشترکی، این همبستگی را اقدامی تاریخی و بزرگ در مبارزه طبقه کارگر جهانی برای دستیابی به حقوق انسانی کارگران در ایران و سراسر جهان دانستند.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه، اتحادیه آزاد کارگران ایران، سندیکای کارگران شرکت نیشکر هفت تپه و سایر تشکل‌های مستقل کارگری این بیانیه را امضا کرده‌اند.

کانون مدافعان حقوق کارگر نیز با انتشار بیانیه‌ای با اشاره به رویدادهای اخیر ایران و از جمله، برخورد با فعالان و تشکل‌های کارگری نوشت: «وجدان جهانی و به خصوص احزاب و سندیکاهای کارگری که به بی‌حقوقی کارگران ایرانی در حداقل حقوق خود توجه کرده‌اند، اینک در سراسر جهان با

اعتصابات و اعتراضات خیابانی، تشکیل کمپین، حضور در مجامع جهانی و طرح حقوق و خواسته‌های کارگران و حقوق‌بگیران ایران و همچنین اطلاعات و بیانیه‌ها در حمایت از مردم تحت ستم ایران صورت می‌گیرد».



نگرانی عفو بین‌الملل از «دستگیری و شکنجه» روزنامه‌نگاران در ایران

سازمان عفو بین‌الملل با انتشار بیانیه‌ای نسبت به وضعیت روزنامه‌نگاران ایرانی دستگیر شده در روزهای اخیر و احتمال شکنجه آنها ابراز نگرانی کرد.

سازمان عفو بین‌الملل می‌گوید محل نگهداری اکثر این روزنامه‌نگاران نامعلوم است اما احتمال می‌رود این افراد در زندان اوین باشند. عفو بین‌الملل در بیانیه خود آورده است پس از اعلام نتایج انتخابات ۲۲ خرداد ماه که پیروز آن محمود احمدی‌نژاد اعلام شد، مقام‌های ایرانی محدودیت‌های شدیدی برای آزادی بیان در ایران به وجود آورده‌اند.

اعمال محدودیت برای روزنامه‌ها و خبرنگاران خارجی و نیز تحدید در فضای اینترنت از جمله مواردی است که عفو بین‌الملل به آن اشاره کرده است. سازمان عفو بین‌الملل همچنین با یادآوری دستگیری ده‌ها نفر در سراسر ایران و از جمله چهره‌های نزدیک به نامزدهای اصلاح‌طلب، به ویژه به بازداشت ۷۰ استاد دانشگاه پس از دیدار با میرحسین موسوی در روز چهارشنبه سوم تیرماه اشاره کرده است. در بیانیه عفو بین‌الملل آمده است که هنوز چهار نفر از دستگیرشدگان روز چهارشنبه و از جمله بهزاد قربانینژاد، رئیس ستاد موسوی، در بازداشت به سر می‌برند.

در پی بروز نگرانی‌هایی در مورد سعید حجاریان، یکی از بستگان وی به رادیو فردا گفت پنجشنبه شب آقای حجاریان با افزایش فشار خون مواجه شده بود که روز جمعه پس از ملاقات همسر و فرزندش با وی در زندان اوین، حال عمومی وی مساعدتر گزارش شده است.

عفو بین‌الملل در بیانیه دیگری نسبت به وضعیت روزنامه‌نگاران بازداشت شده روزنامه «کلمه سبز» نیز ابراز نگرانی کرده است. بیش از ۲۵ نفر از کارکنان این روزنامه روز دوشنبه پس از ورود مأموران امنیتی به ساختمان این روزنامه وابسته به میرحسین موسوی، دستگیر شدند.

بر پایه اعلام گزارشگران بدون مرز، رضا تاجیک، مهسا ام‌آبادی، احمد زیدآبادی، کیوان صمیمی بهبهانی، بهزاد باشو، سید خلیل میراشرفی، سمیه توحیدلو، محمد عطریانفر، سعید حجاریان، محمد علی ابطی، سعید لیلان، محمد قوچانی، علی مزروعی، ژیلان بنی یعقوب، بهمن احمدی امویی، مصطفی قوانلو قاجار، مازیار بهاری، ایاسون آتهانسادیس، سید علیرضا بهشتی شیرازی، روح‌الله شهور، ماشاءالله حیدرزاده، امان‌الله شجاعی، مجتبی پورمحسن، و فریبرز سروش از جمله روزنامه‌نگارانی هستند که در روزهای پس از انتخابات ایران بازداشت شده‌اند.

از سوی دیگر در پی بروز نگرانی‌هایی در مورد سعید حجاریان، مدیر مسئول روزنامه توقیف شده صبح امروز، با پیگیری خبرنگار رادیو فردا یکی از بستگان وی به رادیو فردا گفت پنجشنبه شب آقای حجاریان با افزایش فشار خون مواجه شده بود که روز جمعه پس از ملاقات همسر و فرزندش با وی در زندان اوین، حال عمومی وی مساعدتر گزارش شده است.



کاخ سفید اظهارات احمدی نژاد را رد کرد

رابرت گیبس، سخنگوی کاخ سفید، روز پنج شنبه با رد اظهارات محمود احمدی نژاد، تاکید کرد که رییس جمهوری ایران می‌خواهد آمریکا را عامل ناآرامی‌های پس از انتخابات در این کشور معرفی کند.

رابرت گیبس گفت: افرادی در ایران می‌خواهند مسئله رویدادهای پس از انتخابات اخیر بمثابه بحث بین ایرانی‌ها نباشد، بلکه آمریکا و غرب موضوع آن باشند.

سخنگوی کاخ سفید افزود: «من نام محمود احمدی نژاد را به فهرست کسانی که می‌خواهند آمریکا را به موضوع (اعتراضات به انتخابات) بدل کنند، اضافه می‌کنم.»

محمود احمدی نژاد روز پنجشنبه بریتانیا و کشورهای اروپایی را به دخالت در امور داخلی ایران متهم کرده و گفته بود: باراک اوباما تا دیر نشده خود را اصلاح کند و از دخالت در مسایل ایران بپرهیزد.

محمود احمدی نژاد در عسلویه در استان بوشهر افزوده بود: ایران از دولت‌های اروپایی انتظاری ندارد؛ اما چرا آقای اوباما در دام آنها افتاده است و حرف‌های آقای بوش را تکرار می‌کند.

باراک اوباما روز سه شنبه خسونت علیه معترضان به انتخابات ریاست جمهوری در ایران را شدیداً محکوم کرده بود.

رییس جمهوری آمریکا در کنفرانس خبری خود گفته بود: «مردم ایران می‌کوشند درباره آینده خود بحث کنند. برخی، به ویژه در دولت ایران می‌کوشند برای اجتناب از چنین بحثی، آمریکا و دیگر کشورهای غربی را به تحریک اعتراضات به انتخابات متهم کنند. چنین اتهاماتی به وضوح غلط است.»

رییس جمهوری آمریکا افزوده بود: این تلاش روشنی است برای منحرف کردن اذهان مردم از آنچه که حقیقتاً در داخل ایران در حال وقوع است. باراک اوباما تصریح کرد: این استراتژی کهنه برای استفاده از تنش‌های قدیمی برای مقصر جلوه دادن دیگر کشورها، دیگر در ایران کارساز نیست.

آقای اوباما افزود: این (اعتراضات) درباره آمریکا یا غرب نیست، درباره مردم ایران است. درباره آینده آنها- و فقط آنها هستند که انتخاب می‌کنند. به دنبال اعلام نتایج دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در هفته گذشته، تهران و برخی از شهرهای ایران شاهد راهپیمایی مسالمت آمیز معترضان بودند ولی این اعتراض‌ها با سرکوب نیروهای امنیتی روبرو شد.

به گفته مقامات دولتی ایران در جریان رویارویی نیروهای پلیس با معترضان تاکنون ۱۷ نفر کشته شده‌اند.



اوباما: حوادث اخیر بر گفت و گوی مستقیم با ایران تاثیر خواهد گذاشت

باراک اوباما، رییس جمهوری آمریکا در کنفرانس خبری روز جمعه خود با آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان، گفت: بدون تردید حوادث چند هفته اخیر ایران بر گفت و گوی مستقیم یا دیپلماسی با تهران تاثیر خواهد گذاشت.

رییس جمهوری آمریکا که پس از مذاکره با صدراعظم آلمان صحبت می‌کرد، افزود: ما تا ندانیم که در داخل ایران چه روی خواهد داد چگونگی تاثیر بر هرگونه گفت و گوی بالقوه با ایران را نمی‌توانیم پیش بینی کنیم.

آقای اوباما تصریح کرد: من فکر می‌کنم برای گفت و گوی مستقیم میان آمریکا و ایران و این که این مذاکرات چگونه پیش خواهند رفت باید منتظر روزها و هفته‌های آینده باشیم.

از زمانی که باراک اوباما در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به پیروزی رسید وی خواهان تعامل با ایران شده است و در همین راستا در پیام نوروزی خود خواستار آغازی نو در روابط بین دو کشور شده بود.

اما رویدادهای پس از انتخابات در ایران باعث نگرانی رییس جمهوری آمریکا شده است

باراک اوباما درباره مذاکرات خود با آنگلا مرکل گفت: من و صدراعظم آلمان درباره شرایط دلخراش در ایران مذاکره کردیم. امروز ما با یک صدا صحبت می‌کنیم؛ حق مردم ایران در تجمع، آزادنه سخن گفتند و این صدای آنها شنیده شود، اینها آرمانهای جهانی‌اند. شجاعت آنها در مقابله وحشیگری آزمایشی است برای پایداری آنها در طلب عدالت.»

آقای اوباما ببا غیر قابل قبول خواندن خشونت ها در ایران تاکید کرد: خشونت بکار گرفته شده علیه مردم تکان دهنده و وحشتناک است. به رغم تلاش حکومت ایران برای این که نگذارد جهان شاهد این خشونت ها باشد، ما آن را دیدیم و آن را محکوم کردیم.

باراک اوباما با اشاره به اظهارات قبلی خود درباره احترام به حاکمیت ملی ایران گفت: «همانگونه که قبلا گفته ام مردم ایران قاضی نهایی اقدامات حکومت خود خواهند بود. اگر حکومت ایران تمایل دارد که مورد احترام جامعه بین المللی باشد، باید به حقوق مردم خود احترام بگذارد و به خواست آنها اعتنا کند.»

رییس جمهوری آمریکا افزود: فکر می کنم ما منتظریم که ببینیم نتیجه تحولات در ایران چه خواهد بود. خیلی روشن است گزارش ها درباره انجام خشونت ها در ایران همچنان من را عمیقا نگران می کند.

وی افزود: من همچنان از حکومت ایران می خواهم که با مردمی که خواستار راهپیمایی مسالمت آمیز هستند و می خواهند صدایشان شنیده شود بر اساس قوانینی که مورد احترام جامعه بین المللی است رفتار کند.

به دنبال اعلام نتایج دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در هفته گذشته، تهران و برخی از شهرهای ایران شاهد راهپیمایی مسالمت آمیز معترضان بودند ولی این اعتراض ها با سرکوب نیروهای امنیتی روبرو شد.

به گفته مقامات دولتی ایران در جریان رویارویی نیروهای پلیس با معترضان تاکنون ۱۷ نفر کشته شده اند. اوباما: احمدی نژاد به دقت ببیند

یکی از خبرنگاران از آقای اوباما پرسید که محمود احمدی نژاد از شما خواسته تا نسبت به دخالت در امور داخلی ایران عذر خواهی کنید. آقای اوباما در پاسخ به این پرسش گفت: من سخنان آقای احمدی نژاد را جدی نمی گیرم به ویژه این که آمریکا تصمیم گرفته است به هیچ وجه در انتخابات ایران دخالت نکند.

رییس جمهوری آمریکا افزود: البته من نگران این موضوع هم نیستم که آقای احمدی نژاد از من پوزش بخواهد ولی من پیشنهاد می کنم که آقای احمدی نژاد در مورد تعهدات خود نسبت به شهروندان کشورش بدقت ببیند.

محمود احمدی نژاد روز پنجشنبه بریتانیا و کشورهای اروپایی را به دخالت در امور داخلی ایران متهم کرده و گفته بود: باراک اوباما تا دیر نشده خود را اصلاح کند و از دخالت در مسایل ایران بپرهیزد.

محمود احمدی نژاد در عسلویه در استان بوشهر افزوده بود: ایران از دولت های اروپایی انتظاری ندارد؛ اما چرا آقای اوباما در دام آنها افتاده است و حرف های آقای بوش را تکرار می کند.

رییس جمهوری آمریکا همچنین به مذاکرات کشورهای عضو گروه ۵+۱، یعنی آمریکا، روسیه، چین، بریتانیا، فرانسه و آلمان اشاره کرد و گفت: ما با شرکای خود در اروپا و چین و روسیه همکاری خواهیم کرد تا مانع دستیابی ایران به تکنولوژی تولید سلاح اتمی شویم و به ایران توصیه می کنیم راه احترام قواعد بین المللی را در پیش بگیرد، مسیری که امنیت بیشتر و خوشبختی مردم ایران می انجامد.

باراک اوباما در عین حال اضافه کرد: ما در هر حال یک رشته از نگرانی های امنیتی ملی داریم که باید با آنها برخورد کنیم، چون زمان همچنین به پیش می رود و ایران هم سرگرم گسترش ظرفیتهای اتمی خود است.

رییس جمهوری آمریکا در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سابقه برنامه هسته ای ایران گفت: دستیابی ایران به سلاح اتمی خود منجر به مسابقه تسلیحاتی در خاورمیانه خواهد شد که نه تنها برای امنیت آمریکا، که بلکه چنین امری برای تمام منطقه و از جمله خود ایران بد خواهد بود.

کشورهای غربی ایران متهم می کنند که در صدد است تا در پوشش برنامه هسته ای خود به تکنولوژی ساخت سلاح هسته ای دست یابد. ایران با رد این اتهام می گوید برنامه هسته ای این کشور صلح آمیز است.

دعوت نوه آیت الله خمینی به گردهمایی در مزار بنیانگذار انقلاب

DW-WORLD.DE
DEUTSCHE WELLE

سید حسن خمینی نوه آیت الله خمینی به معترضان نتایج انتخابات و سرکوب های اخیر پیشنهاد کرد که در مرقد بنیانگذار انقلاب گرد هم آیند. پیشنهاد نوه آیت الله خمینی را خبرگزاری های روسی زبان ریا نووستی و فرست نیوز منتشر کردند.

خبرگزاری ریانووستی (روسیه) و "فرست نیوز" (جمهوری آذربایجان) پیش از ظهر جمعه پنجم تیر نوشتند: حسن خمینی نوه آیت الله خمینی بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران به صف مخالفان دولت پیوسته و پیشنهاد کرده است که فعالان لیبرال را در آرامگاه امام خمینی پدر بزرگ خود در جنوب تهران جمع کند.

دو خبرگزاری ریا نووستی و فرست نیوز، فراخوان سید حسن خمینی را به گردهمایی آزادی خواهان بر مزار پدر بزرگش، چالشی مهم برای دولت دانستند. سید حسن خمینی سال گذشته در گفت و گوئی با هفته نامه شهروند در تهران نسبت به حضور نظامیان در عرصه سیاست هشدار داد و گفت: «میزان سنجش وفاداری یا عدم وفاداری به اندیشه های امام، حضور یا عدم حضور نظامیان در سیاست است. امام، دخالت نظامیان در سیاست را به شدت ممنوع اعلام کرد.»

نوه آیت الله خمینی زمانی این مطلب را بیان کرد که دولت نهم پست های کلیدی و مراکز اقتصادی را یکی پس از دیگری به برخی از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران واگذار می کرد.

ریا نووستی ضمنا به نقل از روزنامه ایزوستیا نوشت: «آیت الله منتظری نیز که به خاطر انتقادات خود از مقامات کشور تحت بازداشت خانگی است، به حمایت از مخالفان احمدی نژاد برخاسته است. منتظری خواستار تشکیل دولتی راستگو شد تا بتواند کشور را از بحران کنونی خارج کند. وی به آیت الله خامنه ای و احمدی نژاد هشدار داد که رژیم ها هرچقدر هم مقتدر باشند، اگر تظاهرات مردم را سرکوب کنند، سقوط خواهند کرد.»

آیات عظام زیر فشار دادخواهی های مردم

DW-WORLD.DE
DEUTSCHE WELLE

خانواده های بازداشت شدگان روزهای اخیر، با ارسال سه نامه به مراجع تقلید و روسای قوه قضائیه و مقننه، نسبت به وضعیت زندانیان خود ابراز نگرانی کردند و از آن ها یاری خواستند. متن نامه ها در پایگاه اطلاع رسانی نوروز منتشر شده.

امضا کنندگان سه نامه که گروهی از شخصیت های سرشناس فرهنگی و سیاسی در میان آن ها هستند، خطاب به مراجع تقلید نوشتند که بستگان آن ها به شکلی تهاجمی و توهین آمیز در خانه، محل کار یا خیابان دستگیر شده اند. گناه بسیاری از این افراد، تنها تلاش در ستادهای انتخاباتی نامزدهای مورد تایید شورای نگهبان بوده است.

در نامه به علمای عظام از جمله آمده است: «امروز انتظار ما از علمای بیدار دل و آگاه و مستقل این است که نسبت به این حوادث و فجایعی که به نام دین بر کشورمان می رود، واکنش نشان دهند و اجازه ندهند که بیش از این دین خدا ابزار افزایش قدرت دنیا مداران قرار گیرد.»

امضا کنندگان نامه هشدار داده اند که «اگر باور فرزندان مسلمان ما دستخوش لرزش و سستی قرار گیرد، همه فرصت ها برای پیوند عمیق نسل جوان با معنویت و دینداری و اخلاق مداری از بین خواهد رفت و همه ما به میزان سستی در جلوگیری از این وضعیت در پیشگاه خداوند متعال مسئولیم.»

دادخواهی از لاریجانی و شاهرودی

نویسندگان نامه سرگشاده، در متنی که برای علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی فرستاده اند، ضمن تکرار همین نگرانی ها تاکید کرده اند که برخی

از دستگیرشدگان در شمار نمایندگان دوره‌های پیشین مجلس هستند. آن‌ها، اعلام کرده‌اند که از وضعیت عزیزان خود بی‌خبرند و به شدت نگران سلامتی آنان هستند. در پایان این نامه از رئیس‌مجلس خواسته شده است که با توجه به تاکید قانون اساسی بر استقلال قوای سه‌گانه، به وضعیت مبهم دستگیرشدگان رسیدگی کند.

آیت‌الله شاهرودی رئیس قوه قضائیه نیز در نامه مشابهی مورد خطاب نویسندگان قرار گرفته و از وی خواسته شده است که بنا به مسئولیت خود در دستگاه قضائی، به وضعیت مبهم و خطرناک بازداشت‌شدگان رسیدگی کند.

هر سه نامه، با امضاهای زیر منتشر شده است: محمدعلی ابطی، محمدرضا امام، دکتر محسن امین‌زاده، دکتر علی‌تاجرنیا، سیدمصطفی تاجرزاده، مهندس سعید حجاریان، جهانبخش خانجانی، دکتر علی‌اصغر خدایاری، دکتر عبدالله رمضان‌زاده، دکتر سعید شیرکوند، مهندس محسن صفائی فراهانی، سیدشهاب الدین طباطبائی، دکتر غلامرضا ظریفیان، دکتر محسن میردامادی، مهندس بهزاد نبوی، صادق نوروزی، مجید نیری و دیگران.

دادخواهی انجمن اسلامی مدرسان دانشگاه‌ها

دو روز پیش از انتشار نامه شخصیت‌های سیاسی و فرهنگی، انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها، در نامه سرگشاده‌ای از "آیات عظام و علمای اعلام" خواسته بودند که با دخالت فعال به فریاد دادخواهان برسند.

در این نامه آمده بود: «آیات عظام و علمای اعلام! ما از سر اضطرار فریاد امام خمینی را به یاد شما می‌آوریم که فرمود: ای علمای ایران، ای مراجع اسلام... ای فضا، ای طلاب، ای آقایان! من اعلام خطر می‌کنم. ای علمای قم، به داد اسلام برسید».

حذف ستون جوادی آملی در کیهان

همزمان با انتشار این نامه‌ها در پایگاه اطلاع‌رسانی نوروز و سایت قلم میرحسین موسوی، پایگاه اینترنتی تابناک نیز، خبر از حذف ستون ثابت آیت‌الله جوادی آملی در صفحه ۱۴ کیهان داد. تابناک به نقل از اعتماد نوشت: «ستون آملی یکی از ستون‌های دائمی کیهان بود. هنوز معلوم نیست حذف این ستون با چه اهدافی صورت گرفته. کیهان نیز هیچ توضیحی در این مورد نداده است».

حمله به رسانه‌های گروهی در بحران سیاسی ایران

DW-WORLD.DE
DEUTSCHE WELLE

اعتراض مردم ایران به نتایج انتخابات ریاست جمهوری در رسانه‌های جهان بازتابی گسترده داشت. واکنش خشونت‌آمیز جمهوری اسلامی به اعتراضات سراسری اکنون دامن رسانه‌های خبری را نیز گرفته که مقامات آنها را عامل تحریک مردم می‌دانند.

از آغاز پیکار انتخاباتی در ایران صدا و سیمای جمهوری اسلامی و سایر ارگان‌های بزرگ، بی‌طرفی را کنار گذاشتند و به تبلیغ آشکار برای یکی از نامزدهای ریاست جمهوری یعنی محمود احمدی‌نژاد پرداختند. زمامداران کشور، وزارت ارشاد اسلامی و گردانندگان "رسانه ملی" به اعتراضات مکرر نامزدهای دیگر انتخابات، مهدی کروبی، میرحسین موسوی و محسن رضایی اعتنا نکردند.

در جریان شمارش و اعلام آرا نیز منتقدان دولت خرده گرفتند که رسانه‌های بزرگ وظیفه خبررسانی را کنار گذاشته و آشکارا برای پیروز خواندن کاندیدای نیروهای اصول‌گرا تلاش می‌کنند. این یکی از دلایل اصلی گرم شدن بازار رسانه‌های خارجی و اینترنتی شد، و به پدیده‌ای میدان داد که محافل و نهادهای غربی آن را "جنگ رسانه‌ای" خوانده‌اند.

میرحسین موسوی در یکی از بیانیه‌های اخیر خود اعلام کرد که دولت امکان ارتباط او با جامعه را روز به روز محدودتر می‌کند. آقای موسوی هشدار داده است که «خبرسازی یک سویه رسانه ملی و رسانه‌های دولتی جامعه را به سمت دریافت اطلاعات از طریق رسانه‌های خارجی سوق می‌دهد».

در روزهای گذشته فشار بر رسانه‌های غیردولتی شدت گرفته است. ده‌ها روزنامه‌نگار دستگیر شده و بسیاری دیگر در هول و ولای بازداشت به سر می‌برند. وزارت ارشاد اسلامی به برخی از روزنامه‌نگاران هشدار داده که از گفتگو با رسانه‌ها خودداری کنند. ماشاءالله شمس‌الواعظین از گفت‌وگو با بخش فارسی دویچه وله عذر خواست، زیرا به گفته او مقامات وزارت اطلاعات، این روزنامه‌نگار و تحلیل‌گر را احضار کرده و او را از مصاحبه با بنگاه‌های خبری منع کرده‌اند.

آسیب فرهنگی تعطیلی رسانه‌ها

منع فعالیت وسایل ارتباط جمعی تنها جنبه سیاسی ندارد، بلکه خسارانی فرهنگی است که به خمودگی ذهنی و سترونی فکری می‌انجامد. محمد قائد نویسنده و پژوهشگر اجتماعی عقیده دارد که در جوامع مدرن رسانه‌های فعال و پویا هستند که به جنب و جوش فرهنگی رونق می‌دهند؛ این یکی از شناسه‌های مهمی است که چنین جامعه‌ای را از جوامع بدوی دور می‌کند. به عقیده این پژوهشگر تعطیلی رسانه‌های گروهی بی‌گمان جامعه را از شریان‌های تفکر آزاد محروم می‌کند، اما در جامعه‌ی پراکنده‌ی ایران امروز، خلأ اطلاعاتی بی‌درنگ از دو منبع دیگر پر می‌شود: یکی آنکه کار رسانه‌های خارجی رونق می‌گیرد، و دیگر آنکه بازار شایعه و خبرسازی گرم می‌شود. سرکوب جنبش با تعطیلی رسانه‌ها؟

در گزارش‌ها و تحلیل‌های پس از انتخابات ۲۲ خرداد، از یک چرخش بزرگ یا نقطه عطف در سرگذشت جمهوری اسلامی یاد می‌شود. بسیاری از ناظران و تحلیل‌گران عقیده دارند که در بدنه‌ی هیئت حاکمه شکافی بی‌سابقه پدید آمده است، که هر کسی قادر به دیدن آن است. به موازات این شکاف، دره‌ای عمیق میان مجموعه حاکمیت و بدنه‌ی جامعه، به عبارت دیگر میان "رؤسا و رعایا"، دهان باز کرده که دیگر پر شدنی نیست.

جمهوری اسلامی پس از سی سال با بحران جدی روبرو شده که دیر یا زود سرنوشت آن را رقم خواهد زد. دکتر مصطفی دانش تاریخ‌دان و روزنامه‌نگار مقیم آلمان عقیده دارد که حاکمیت با اعمال فشار می‌تواند رهبری جنبش اعتراضات را خاموش کند یا قیام مردم را در این مرحله سرکوب کند، اما این موقت خواهد بود و جنبش بی‌تردید پس از مدتی با نیرو و حرارتی بیشتر شعله ور می‌شود.

به عقیده آقای دانش نظام جمهوری اسلامی با تناقضات ساختاری خود، قابل دوام نیست. این رژیم با بحران عمیق مشروعیت روبروست و دیگر نمی‌تواند با افزارها و ترتیبات پیشین به حاکمیت خود ادامه دهد.

کاربست سیاست چماق و شیرینی در سیاست داخلی ایران

DW-WORLD.DE
DEUTSCHE WELLE

تنها شیرینی‌ای که تا کنون به معترضان تعارف شده، شکایت بردن به "مراجع قانونی" است. برآورد نویسنده‌ی تحلیلی در یک روزنامه‌ی آلمانی این است که در ایران کوششی در جریان است برای آنکه از راه "خانوادگی" به یک مصالحه برسند.

غلامحسین محسنی اژه‌ای، وزیر اطلاعات در مصاحبه‌ی مطبوعاتی روز چهارشنبه‌ی خود (۲۴ ژوئن) گفت که خون کسانی که در تظاهرات خیابانی کشته می‌شوند، بر گردن کسانی است که اعلامیه می‌دهند و به اعتراض فرا می‌خوانند. او به طور مستقیم از میرحسین موسوی و مهدی کروبی، دو کاندیدای معترض نام نبرد، اما معنای سخن او مشخص است. در روزنامه‌های طرفدار حکومت علنا به موسوی و کروبی حمله می‌شود. برخی مقامات نیز با صراحت این دو را تهدید می‌کنند که با خشم نظام مواجه خواهند شد.

سید احمد خاتمی، در خطبه‌های نماز جمعه‌ی این هفته‌ی تهران حربه‌ی دینی مهیبی را علیه معترضان به کار برده است. وی گفته است که همه باید حرف ولی فقیه را ببینند و در این مورد توضیح داده: «در نگاه اسلامی، ولی فقیه تنها رهبر سیاسی نیست، بلکه حجت شرعی است؛ یعنی نایب امام زمان است و مخالفت با نایب امام زمان مخالفت با خود امام زمان است.» او در ادامه گفته است: «باید از عاقبت کسانی که با ولایت در افتادند، عبرت گرفته شود تا دیگر این تجربه تلخ را کسی تکرار نکند.»

ابراهیم رئیسی، معاون قوه قضاییه گفته است که معترضان خیابانی به دادگاه ویژه فرستاده خواهند شد. او تهدید کرده «با کسانی که در حوادث اخیر بازداشت شدند طوری برخورد خواهد شد که درس عبرت بگیرند.»

سیاست کشاندن مسئله به "مجاری قانونی"

در کنار تهدید، به گفت‌وگو و حل مسائل از طریق "قانون" نیز دعوت می‌شود. امام جمعه‌ی این هفته‌ی تهران گفته است: «در هر انتخاباتی که اعتراض هست، این اعتراضات از مجاری قانونی دنبال می‌شود، بنابر این ما حق اعتراض را حق قانونی می‌دانیم اما از مجرای خودش.» وی افزوده است: «شورای نگهبان نیز نشان داده است، آغوشش برای دریافت اعتراضات باز است و تقاضای تمدید مهلت پنج روزه شبهه‌ای در این باره باقی نمی‌گذارد.» در راستای این نوع سیاست کشاندن مسئله به "مجاری قانونی" اعضای "کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی" مجلس با میرحسین موسوی و مهدی کروبی دیدار کرده‌اند.

ایلنا از قول اسماعیل کوثری، نایب رئیس این کمیسیون، در مورد موضع موسوی در این دیدار نوشته است: «ایشان همچنان خواستار ابطال انتخابات هستند اما ما به وی گفتیم که این‌گونه که شما فکر می‌کنید نیست و باید از راحل‌های قانونی به بررسی مطالبات خود بپردازید. اما متأسفانه بر اساس اخباری که به ایشان ارائه شده است تصویری غیر از این دارد.»

بنابر همین گزارش، کوثری در مورد کروبی چنین گفته است: «بر اساس آمار و ارقامی که در اختیار داشتیم به آقای کروبی گفتیم که بهتر است اعتراض خود را از مجاری قانونی پیگیری کنند. آقای کروبی هم با بیان اینکه فرمایشات مقام معظم رهبری را قبول دارند، اعلام کردند که تا حدی پاسخ سوالات خود را گرفته‌اند و تصمیم نهایی خود را به زودی اخذ خواهند کرد.»

در مورد این گفته‌های کوثری، نایب رئیس "کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی" مجلس، هنوز هیچ نظری از طرف موسوی یا کروبی ابراز نشده است و معلوم نیست که این دو تن در دیدار با اعضای کمیسیون دقیقاً چه موضعی گرفته‌اند.

کوثری همچنین گفته است که اعضای "کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی" مجلس با اکبر هاشمی رفسنجانی دیدار کرده‌اند. از طرف خود رئیس شورای تشخیص مصلحت خبری در مورد مضمون این دیدار منتشر نشده است.

بنابر گزارش ایلنا کوثری در مورد این دیدار چنین گفته است: «وی همچنین در تشریح دیدار اعضای کمیسیون امنیت ملی با هاشمی رفسنجانی از ابراز علاقه‌مندی وی به مقام معظم رهبری یاد کرد و افزود: ما از رئیس مجمع تشخیص مصلحت خواستیم تا زودتر وارد مساله شده و معضل موجود را حل کند تا این‌گونه نباشد که دشمنان داخلی و خارجی تصور کنند ایشان نسبت به این مساله بی‌تفاوت هستند.»

«سازش خانوادگی»؟

دعوت به گفت‌وگو و پیشبرد اعتراض از راه مجاری قانونی تا کنون بیشترین امتیازی است که معترضان داده شده است. اکنون از هر طرف دعوت به بررسی شکایات می‌شود. آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی دعوت به آشتی ملی می‌کند، و در حالی که سخنگویی شورای نگهبان می‌گوید در انتخابات هیچ گونه تقلبی صورت نگرفته، "مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم" از موسوی می‌خواهد مدارک و مستندات خود را به علما و مراجع ارائه دهد.

برآورد روزنامه‌ی "زوددویچه تسایتونگ" از اوضاع ایران این است که کوشش می‌شود قضیه از راه خانوادگی حل و فصل شود. در مقاله‌ای با عنوان "سازش خانوادگی" در این روزنامه آمده است: «اصل "چماق و شیرینی" که حکومت بوش و چند مقلد اروپایی، آن را در مورد ایران کارآمد یافتند، اکنون در خود تهران برای برون‌رفت از بحران به کار گرفته می‌شود.»

رودلف کیملی (Rudolph Chimelli) نویسنده‌ی مقاله‌ی "زوددویچه تسایتونگ" معتقد است، اکنون که اعتراضات توده‌ای با سرکوب شدید مواجه شده و فروکش کرده‌اند و فراخوان اعتصاب عمومی نیز با استقبال بازاریان مواجه نمی‌شود، امید موسوی و اطرافیان محمد خاتمی به آن دسته از محافظی در حکومت است که احمدی‌نژاد را خوش نمی‌دارند. به نظر رودلف کیملی این سیاست میسر است، زیرا آیت‌الله خامنه‌ای نمی‌خواهد بر صفوف مخالفان افزوده شود.

روز جهانی مبارزه با شکنجه

DW-WORLD.DE
DEUTSCHE WELLE

۲۶ ژوئن (۵ تیر) روز جهانی مبارزه با شکنجه نام دارد. هدف چنین مناسبتی جلوگیری از شکنجه و تعیین مجازات برای آن در تمام کشورهای جهان است. از چندی پیش الحاقیه‌ی اختیاری نیز برای مجازات‌های قانونی در این راستا وجود دارد.

جلوگیری و مبارزه با تمام اشکال شکنجه در اروپا و سراسر جهان از سیاست‌های اتحادیه‌ی اروپاست. در روز ۱۰ دسامبر سال ۱۹۸۴ سازمان ملل متحد پیمان منع مبارزه با شکنجه را تصویب کرد. در سال ۱۹۹۸ نیز در پنجاهمین سالگرد تصویب بیانیه‌ی حقوق بشر، نشست کامل سازمان ملل ۲۶ ژوئن (۵ تیر) را "روز جهانی مبارزه با شکنجه" اعلام کرد.

در سال ۲۰۰۲ الحاقیه‌ی برای پیوست به پیمان مبارزه با شکنجه در اتحادیه‌ی اروپا تصویب شد که از سال ۲۰۰۶ قابلیت اجرایی یافته است. این الحاقیه تدابیر مبارزه با شکنجه را پیش‌بینی می‌کند که اجرای آنها برای کشورهای اروپایی الزامی است.

کاربرد شکنجه فقط مختص نهاد‌های امنیتی ایران برای آزار مخالفان نیست. در سراسر جهان از روش‌های بی‌رحمانه برای اعتراف‌گیری، شکستن اراده‌ی افراد یا نابودی شخصیت آنها استفاده می‌شود. چنین رفتارهایی شدیدترین اشکال نقض حقوق بشر هستند که پیشگیری از آنها در الحاقیه‌ی پیمان منع مبارزه با شکنجه در نظر گرفته شده است.

شکنجه و مجازات آن

مانند گذشته، شکنجه هنوز در ۸۰ کشور جهان وجود دارد. نبود مجازات برای چنین اعمال یکی از علت‌های مهم ادامه‌ی آنها است. کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل پیوسته در تلاش برای افزودن الحاقیه‌ی اختیاری به پیمان منع شکنجه بوده‌اند.

آنها بر این باورند که برای مبارزه‌ی موثر با شکنجه باید از تهدید وجود مجازات نیز، به عنوان یک اصل بازدارنده، استفاده شود. این هدف در سال ۲۰۰۲ به نتیجه رسید. با وجود مخالفت ایالات متحده، همراه با کشورهای چون روسیه، چین، کوبا، لیبی، مصر و پاکستان، طرفداران افزودن این الحاقیه در شورای اقتصادی و اجتماعی مسئول آن در سازمان ملل به موفقیت‌هایی دست یافتند. ایران نیز از کشورهایی است که این پیمان را امضا نکرده است.

پس از تصویب الحاقیه‌ی اختیاری جدید در نشست اعضای سازمان ملل متحد، از ۲۲ ژوئن سال ۲۰۰۶ اجرای آن آغاز شده است. کشورهای امضاکننده‌ی این الحاقیه متعهد شدند با ایجاد نظامی برای بازدیدهای موثر بین‌المللی، از نقض حقوق بشر و شکنجه‌ی افراد پیشگیری کنند.

در این فاصله آلمان نیز به کشورهای امضاکننده پیوسته است. کشورهای اتحادیه‌ی اروپا بیش از همه، امکان اجرای این الحاقیه‌ی اختیاری را برای مبارزه با شکنجه دارند تا در آینده انسان‌های کم‌تری از رفتارهای بی‌رحمانه و غیرانسانی در امان باشند.

تنها مطالب و مقالاتی که با نام جبهه ملی ایران - اروپا درج میشود نظرات گردانندگان سایت میباشد .